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ligesaavel som flere Andre, der have udtalt sig 
før mig, meget fraraade. Jeg troer, at dette 
Slags Ligning eller Fordelingsmaade ikke kan! 
bruges; ja, den kan vel bruges, men ikke ret- 
færdigt. s 

Naar man nu seer hen til hele denne Lovs 
Skæbne, saa har den været noget besynderlig 
Ved 1ste Behandling af dette Udkast mødte den 
Velvillie, jeg troer, fra alle Sider. Der blev 
udtalt, at det var et betydeligt Fremskridt, og 
jeg hørte til dem, som udtalte det Samme. 
Nu ved denne Behandling har man høit Med- 
lemmer sige, at, naar de ikke faae dette eller 
hiint, saa betragte de den for Ingenting, saa 
ville de aldeles stemme imod den. Dette kan 
jeg ikke tiltræde. Loven har havt en besværlig 
Vandring, idet Udvalget har paataget sig det 
betydelige Arbeide at optage alle commnnale 
Bestemmelser deri. Dette kan jeg kun betragte 
som et Gode, men det kan ikke nægtes, at det, 
der for Eftertiden vil være det største Vesvær 
at finde ud af for Sogneraadet, ikke er med- 
optaget heri, og det er hele Fattigvæsenets 
Ordning. Jeg vilde nu betragte det som et 
uoverkommeligt, jeg kan gjerne sige umuligt, 
Arbeide for Udvalget tillige at gaae ind paa 
dette Eet-eet, thi da havde Lovens Skæbne jo 
været vis, den vilde da paa ingen Maade 
kunne komme ud, men det kan ikke nægtes, at 
Communernes attigvæsen med Hensyn til For- 
sorgelsesret o. . v., saaledes som det har været 
hidtil, har været et reent Lovtrækkeri, som det 
undertiden kan være besvaerligt nok for det en- 
kelte Sogneraad at finde ud af, forsaavidt det 
skal hævde den ene Communes Ret ligeoverfor 
den anden. " 

R .  J e n s e n :  Jeg bringer det ærede 
Mindretal, som har stillet de Forslag, der sin- 
des under Nr. 5, 6 og 31, min Tak, og jeg 
anseer det for særdeles ønskeligt, ligesom jeg 
ogsaa vil haabe, at disse Forslag kunne blive 
vedtagne. 홢 Med Hensyn til det Forslag, som 
er stillet af den høitagtede Jndenrigsminister 
om, at Skatteparagrapherne skulle udgaae af 
Loven, bemærkede han i sit sidste Foredrag, at 
Grunden til hans Ønske derom var, at han 
frygtede for, at Loven med det Omfang, den 
vil have, hvis disse Paragrapher blive staaende, 

vil have Vanskelighed ved at gaae igjennem i 
denne Session. Den Betænkelighed, som den 
høitærede Minister i den Henseende nærer, maa 
altsaa være begrundet i, at han frygter for, 
at Landsthinget skulde være ude af Stand til 
at vedtage Loven, naar den beholder dette Om- 
sang, men det forekommer mig, at det inde- 
holder en Mistvivl imod Landsthinget, som 
især undret mig, naar jeg hører den fremsat 
af den høitagtede Minister, der har havt en 
saa væsentlig Andeel i at skaffe os dette Lands- 
thing. Det er en Mistvivl, som det navnlig 
vilde være upassende fra Folkethingets Side at 
give Bifald, og jeg kan derfor ikke paa nogen 
Maade gaae ind paa at udstemme disse Para- 
grapher af en saadan Grund. Da jeg imid- 
lertid heller ikke seer nogen anden Grund der- 
til, og da jeg maa erkjende, at disse Para- 
grapher ere af en saadan Betydning, at vi 
maae sørge for at benytte den Leilighed, her 
foreligger, til at faae de deri indeholdte Be- 
stemmelser gjorte til Lov, er jeg enig med de 
ærede Medlemmer, som have udtalt, at hvis 
de blive udstemte, ville de stemme imod Loven. 
Nu har den høitagtede Minister sagt, at selv 
om Loven bliver sorkasiet, vil der ikke derved 
være givet nogen rimelig Udsigt til snarere at 
faae den commnnale Beskatning ordnet ved Lov; 
men deri kan jeg ikke være enig med ham, thi 
det er dog klart nok, at en Ordning as de 
commnnale Forhold snart maa skee ved Lov, 
selv om denne bliver forkastet, og hvis det 
skeer, er det altsaa klart, at vi i en af de 
allersorste Sessioner igjen maae komme til at 
behandle en saadan Lov. Have vi Lovens Ind- 
hold liggende for os, er der nogen Grund til 
at kunne faae dette Beskatningssorhold ordnet 
med det Samme, selv om det virkelig skulde 
vise sig, hvad jeg paa ingen Maade antager, 
at Landsthinget skulde være ude af Stand til 
at vedtage Loven i denne Session. Jeg vil 
derfor, idet jeg iøvrigt henholder mig til, hvad 
der blev yttret af det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 4de Valgkreds (Kjær), paa det Be- 
fteniteste tilraade Thinget at stemme imod det 
Forslag, der er stillet af den ærede Jndenrigs- 
minister om at lade disse Paragrapher udgaae, 
og forsaavidt dette Forslag bliver vedtaget, da 
at stemme mod Loven. 


